
„Aktuality „Aktuality 
v diabetologiiv diabetologii

Poděbrady 2024“Poděbrady 2024“

Kongres ambulantní diabetologie

14.–16. 11. 2024
Lázeňská kolonáda v Poděbradech

www.kongresAD.cz • www.gsymposion.cz

10

10

170

180



POŘADATEL
Diabetická asociace České republiky (DAČR), z.s. a GALÉN – SYMPOSION s.r.o.
v odborné spolupráci s Geriatrickou interní klinikou 2. LF UK a FN v Motole 
a Interní klinikou 1. LF UK a ÚVN

ODBORNÍ GARANTI PROGRAMU
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
doc. MUDr. Denisa Janíčková Žďárská, Ph.D.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
GALÉN – SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053
www.kongresAD.cz
www.gsymposion.cz

Kontaktní osoby:
Hana Středová 
e–mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková – organizace kongresu 
e–mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Michaela Koubová  – registrace, ubytování 
e–mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady 
e–mail: finance@gsymposion.cz

VŠEOBECNÉ INFORMACE
DATUM KONÁNÍ 14.–16. 11. 2024

MÍSTO KONÁNÍ hlavní program /14.–16. 11./ 
KC Lázeňská kolonáda, 
Náměstí T. G. Masaryka 433/II, Poděbrady

 Technologický kurz /čtvrtek 14. 11./ 
Hotel Felicitas, 
Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady

 workshopy /pátek 15. 11./ 
Hotel Felicitas, 
Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady

REGISTRACE
on-line na www.kongresad.cz 
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.

Registrační poplatky:
členové ČDS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 Kč

ostatní účastníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.500 Kč

jednodenní účast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu, kongresové 
materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, občerstvení 
o přestávkách, společnou večeři (14. 11.) a oběd (15. 11.).

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz, 
případně přímo na místě při registraci.

Registrační hodiny:
Po celou dobu konání kongresu je registrace umístěna v Kavárně Viola 
naproti KC Lázeňská kolonáda.

čtvrtek 14. 11. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   14.30–19.00 hodin

pátek 15. 11. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8.00–19.30 hodin

sobota 16. 11.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30–12.15 hodin



JMENOVKY
Každý účastník kongresu, včetně vystavovatelů, obdrží při registraci 
jmenovku (visačku), která ho opravňuje ke vstupu do kongresových prostor.

AKREDITACE
Vzdělávací akce č. 118570 je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
a ohodnocena 13 kreditními body.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Certifikáty si budete moci vyzvednout od 20. 11. na webových stránkách 
www.gsymposion.cz/certifikat.
Registrační kód, který naleznete v detailu své přihlášky nebo na jmenovce, 
je rovněž kódem pro stažení certifikátu. Stažení certifikátu je podmíněno 
prezenční účastí na kongresu.

Kongres je určen pouze pro odbornou veřejnost.

ODBORNÝ PROGRAM
ČTVRTEK 14. 11. 2024
16.00 Zahájení kongresu 

Kvapil M., Janíčková Žďárská D.

16.05–16.35 Udělení ceny Diabetické asociace České republiky 
(DAČR), z.s. 

 Výroční vyzvaná přednáška prof. Rybky 
předsedající: Kvapil M., Janíčková Žďárská D.

 Magické inkretiny aneb neuvěřitelný příběh léků nejen pro 
diabetes 2. typu  
Haluzík M. /Praha/ 30 min

16.35–17.20 Diabetologický registr 2024 
Dušek L. /ÚZIS/ 45 min

17.20–17.40 Věčný souboj o chléb vezdejší v diabetologické ambulanci  
Sokolová E. /Praha/ 20 min

17.45–18.30 symposium společnosti Novatin s.r.o.   
Doporučené postupy léčby DM2T vs realita v našich DIA 
ordinacích. Aneb zajímá vás jak léčí vaši kolegové? 
Kvapil M. /Praha/ 

Haluzík M. /Praha/ 

Horová E. /Praha/

19.00 společná večeře



PÁTEK 15. 11. 2024

9.00–9.45 BLOK I – Kde jsme v léčbě obezity v roce 2024  
předsedající: Kvapil M., Janíčková Žďárská D.

9.00–9.15 Kde je bariatrie v roce 2024? Má stále své místo v léčbě 
obezity? 
Stolz A. /Praha/ 15 min

9.15–9.30 Kde je farmakoterapie obezity v roce 2024? Máme se 
chystat na svět bez obezity? 
Pichlerová D. /Praha/ 15 min

9.30–9.45  Může obezita prospívat? Kritický pohled na paradox obezity 
Sucharda P. /Praha/ 15 min

9.45–10.30 symposium společnosti AstraZeneca Czech Republic s.r.o.   
Pomozme včas – rychlost rozhoduje!

 Role diabetologa  
Janíčková Žďárská D. /Praha/

 Role nefrologa 
Matysková Kubišová M. /Hradec Králové/ 

10.30–10.50 přestávka

10.50–12.05 BLOK II – Diabetologie: nové obzory a Nová Generace 
předsedající: Kvapil M., Homolová J.

10.50–11.05 K čemu by nám byl amylin/cagrilintid a k čemu nám bude 
cargisema 
Olšovský J. /Brno/ 15 min

11.05–11.20 Icosema není kopie IdegLira 
Fedáková Z. /Hradec Králové/ 15 min

11.20–11.35  FGF21 znovu na scéně: GLP-1/FGF21 agonista, Analog FGF21 
Homolová J. /Ostrava/ 15 min

11.35–12.05 Biologická terapie ASCVD 
Linhart A. /Praha/ 30 min

12.05–12.50  symposium společnosti Novo Nordisk s.r.o. 
Jde o čas: osvědčená léčba přípravkem Rybelsus®

 Jak se poučíme z dat RWE se semaglutidem? 
Janíčková Žďárská D. /Praha/

 Od semaglutidu k semaglutidu, kam se posouváme dále? 
Haluzík M. /Praha/

 Prevence aterosklerózy z pohledu podiatra 
Fejfarová V. /Praha/

12.50–14.00 oběd

14.00–15.30 BLOK III – Demence mezi námi 
předsedající: Kvapil M., Rušavý Z.

14.00–14.20 Jak rozpoznat v ambulanci specifické symptomy demence 
Nováková M. /Praha/ 20 min

14.20–14.40 Fyziologická demence není kontraindikací využití 
potenciálu technologií 
Rušavý Z. /Plzeň/ 20 min

14.40–15.00 Jak budeme léčit demenci 
Hort J. /Praha/ 20 min

15.00–15.15 Že jste zhubnul? A nejste dementní?  
Tománková L. /Praha/ 15 min

15.15–15.30 Pátrání po etiologii akutní transientní demence seniora   
Kvapil M. /Praha/ 15 min

15.30–15.45 přestávka

15.45–16.45 BLOK IV – Nerozlučná dvojice: diabetes a infekce 
předsedající: Adamíková A., Piťhová P.

15.45–16.05 Jak na infekci močových cest 
Vlachová K. /Praha/ 20 min

16.05–16.25 Jak na herpetické infekce 
Roháčová H. /Praha/ 20 min

16.25–16.45 Specifika infekčních onemocnění ve stáří  
Jurašková B. /Hradec Králové/ 20 min



16.45–17.15 symposium společnosti Sanofi s.r.o.   
Influenza: na vašem doporučení záleží! 
Kynčl J. /SZÚ Praha/ 

Kvapil M. /Praha/

17.15–18.00 symposium společnosti Sanofi s.r.o.  
Význam celkových výsledků IDEAL pro deintenzifikaci 
léčby DM2T v každodenní praxi 
Haluzík M. /Praha/

 CGM metriky u pacientů s DM2T ve studii IDEAL 
Novodvorský P. /Praha/

18.00–19.20 BLOK V – Těhule a pretěhule 
předsedající: Janíčková Žďárská D., Brož J.

18.00–18.15 Gestační diabetes: metformin vs. inzulin 
Brož J. /Praha/ 15 min

18.15–18.30 Vedení pacientek s DM 1. typu před, během a po porodu – 
optimalizované využití technologií 
Vrtal O. /České Budějovice/ 15 min

18.30–18.45 Doporučené sledování pacientek po GDM 
Piťhová P. /Praha/ 15 min

18.45–19.00 Existují rozdílné „fenotypy“ GDM – klasický 
a inzulínorezistentní? 
Krejčí H. /Praha/ 15 min

19.00–19.20 Výhody monitorace senzorem FreeStyle Libre 2 
Horová E. /Praha/ 20 min 
podporovaná přednáška společnosti Abbott Laboratories, s.r.o.  

SOBOTA 16. 11. 2024

9.00–10.20 BLOK VI: IKEM – centrum české diabetologie 
a jeho hosté 
předsedající: Šmahelová A., Kvapil M.

 křest knihy: Komplikace diabetu a moderní trendy 
diabetologie 
Michal Dubský a kolektiv

9.00–9.20 Fazety pohledů na skvělou molekulu tirzepatidu  
Krčma M. /Plzeň/  20 min

9.20–9.40 AI v diabetologii - update 
Dubský M. /Praha/ 20 min

9.40–10.00 Jak umenšit náklady na péči o pacienty se syndromem 
diabetické nohy v ČR 
Fejfarová V. /Praha/ 20 min

10.00–10.20 Co je na dohled a co se chystá pro léčbu diabetu 
Šmahelová A. /Hradec Králové/ 20 min

10.20–10.35 přestávka

10.35–12.15 BLOK VII – Hormonální bouře 
předsedající: Kvapil M., Janíčková Žďárská D.

10.35–10.55 Androgeny a diabetes 
Krčma M. /Plzeň/ 20 min

10.55–11.15 Estrogeny a diabetes 
Brunerová L. /Praha/ 20 min

11.15–11.35 Kortizol a diabetes 
Radovnická L. /Ústí nad Labem/ 20 min

11.35–11.55 TSH a diabetes 
Karásek D. /Olomouc/ 20 min

11.55–12.15 „Přírodní medicína“ nadějí pro terapii diabetu? 
Edelsberger T. /Krnov/ 20 min

12.15  Závěr kongresu 
Kvapil M., Janíčková Žďárská D.



PARALELNÍ PROGRAM
ČTVRTEK 14. 11. 2024

TECHNOLOGICKÝ KURZ
Hotel Felicitas /Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady/
Přihlášení na Technologický kurz je možné na webových stránkách www.kongresad.cz. 
Kapacita kurzu je omezena.

Téma: Diabetes a využití kontinuální monitorace v klinické 
praxi

Koordinátor
a odborný garant: as. MUDr. Jan Brož

Pořadatel: Interní klinika a Geriatrická interní klinika 2. LF UK  

a FN Motol, Praha

 Náplní kurzu je praktické využití kontinuální monitorace. 

Účastníci se seznámí s praktickými aspekty zahájení 

užívání, interpretací výsledků a následnými úpravami léčby 

v České republice aktuálně dostupných systémů.

ODBORNÝ PROGRAM KURZU
8.30 - 9.00 registrace

9.00–9.20  Aktuality v technologiích 
Brož J. /Praha/   

9.20–10.20  Praktické využití senzorů FreeStyle Libre v ambulanci 
Štefánková J. /Hradec Králové/ 

10.30–11.30  Praktické využití kontinuální monitorace glykémie 
Urbanová J. /Praha/

11.40–12.40  Kontinuální monitorace s chytrými pery 
Štefánková J. /Hradec Králové/

12.40–13.20 přestávka

13.20–14.20  Uzavřené okruhy v každodenní praxi 
Janíčková Žďárská D. /Praha/

14.25–15.15  Těhotenství a kontinuální monitorace glykémie 
u těhotných diabetiček 
P. Krollová /Praha/

   

PÁTEK 15. 11. 2024

WORKSHOPY
Hotel Felicitas /Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady/
Přihlášení na workshopy je možné na místě u kongresové registrace. Kapacita workshopů je 
omezena.

9.00–10.00 Nově diagnostikovaný diabetes – kdy a po čem pátrat dál? 
Papežová E. /Brno/

10.00–11.00 Játra - včera, dnes a zítra. Od NAFLD k MASLD –  jen 
sémantická změna nebo pokrok v diagnóze a léčbě? 
Račická E. /Ostrava/ 

Adamíková A. /Zlín/

11.00–12.00 Jídlo nejsou jen sacharidy - edukace optimalizace dávky 
prandiálního inzulínu 
Krollová P. /Praha/ 

Štechová K. /Praha/

12.50–14.00 oběd

14.00–15.00 Akutní stavy v ordinaci diabetologa 
Paclíková M. /Hradec Králové/

15.00–16.00 Zahájení léčby chytrou inzulinovou pumpou v běžné 
diabetologické ambulanci 
Horová E. /Praha/ 

Rušavý Z. /Plzeň/

16.00–17.30 FreeStyle Libre 2: jak zvládnout během pěti minut  
a jak vytěžit maximum 
Krčma M. /Plzeň/ 
workshop společnosti Abbott Laboratories, s.r.o.



ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.cukrovka.cz


